６建第１０１７号

令和６年８月１日

公 益 社 団 法 人 福 島 県 宅 地 建 物 取 引 業 協 会 長

様
公 益 社 団 法 人 全 日 本 不 動 産 協 会 福 島 県 本 部 長

公益社団法人全国賃貸住宅経営者協会連合会福島県支部長

公益社団法人全国賃貸住宅経営者協会連合会いわき支部長

福 島 県 土 木 部 長

（ 公 印 省 略 ）

東日本大震災に係る応急仮設住宅の供与期間について（通知）

本県の借上げ住宅の供給につきましては、平素から御協力をいただき厚く御礼申

し上げます。

さて、応急仮設住宅の供与期間について、別紙のとおり令和８年３月３１日まで

１年間延長した上で、供与を終了することとなりましたので、お知らせします。

今年度の事務手続きにつきましては、下記１のとおり予定していますので、御了

知願うとともに、貸主様又は貸主代理様へ周知願います。

記

１ 今年度の事務手続きについて

９月頃、全ての貸主様、又は貸主代理様に、供与延長となる物件を明示した文

書と併せて再契約に係る意向確認書を送付し、供与の可否について回答を依頼し

ます。

２ 留意事項

貸主様に再契約の意向がある場合でも、入居者が応急仮設住宅の供与要件を満

たさないこと等を理由に、再契約に至らない可能性がありますので、あらかじめ

御了知願います。

（被災者住宅相談窓口 電話 024-521-7698）